

民生環境常任委員会

令和7年12月11日(木)
第2委員会室

(案 件)

1 今期定例会付託事件の審査

- (1) 議案第150号 青森市環境基本条例の制定について 《環 境 部》
【資料】01-01_青森市環境基本条例の制定について
- (2) 議案第154号 青森市児童福祉施設の設置及び管理に関する条例の一部を
改正する条例の制定について 《こども未来部、浪岡振興部》
【資料】01-02-01_青森市児童福祉施設の設置及び管理に関する条例の一部を改正する
条例の制定について
【資料】01-02-02_青森市児童福祉施設の設置及び管理に関する条例(平成17年条例第117号)
新旧対照表【第一条関係】
【資料】01-02-03_青森市児童福祉施設の設置及び管理に関する条例(平成17年条例第117号)
新旧対照表【第二条関係】
- (3) 議案第155号 青森市指定通所支援の事業の人員、設備及び運営に関する基準等を
定める条例等の一部を改正する条例の制定について 《福 祉 部、こども未来部》
【資料】01-03-01_青森市指定通所支援の事業の人員、設備及び運営に関する基準等を定める
条例等の一部を改正する条例の制定について
【資料】01-03-02_青森市指定通所支援の事業の人員、設備及び運営に関する基準等を定める条例
(令和元年条例第1号) 新旧対照表【第一条関係】
【資料】01-03-03_青森市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に関する基準を定める
条例(平成26年条例第28号) 新旧対照表【第二条関係】
【資料】01-03-04_青森市幼稚園型、保育所型及び地方裁量型認定こども園の認定の要件を定める
条例(平成31年条例第1号) 新旧対照表【第三条関係】
【資料】01-03-05_青森市幼保連携型認定こども園の設備及び運営に関する基準を定める条例
(平成26年条例第29号) 新旧対照表【第四条関係】
【資料】01-03-06_青森市家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を定める条例
(平成26年条例第30号) 新旧対照表【第五条関係】
【資料】01-03-07_青森市乳児等通園支援事業の設備及び運営に関する基準を定める条例
(令和7年条例第4号) 新旧対照表【第六条関係】
【資料】01-03-08_青森市児童福祉施設の設備及び運営に関する基準を定める条例
(平成24年条例第74号) 新旧対照表【第七条関係】
【資料】01-03-09_青森市放課後児童健全育成事業の設備及び運営に関する基準を定める条例
(平成26年条例第31号) 新旧対照表【第八条関係】

- (4) 議案第 156 号 青森市浪岡高齢者いきいきセンター条例の一部を改正する
条例の制定について 《浪岡振興部》
【資料】 01-04_青森市浪岡高齢者いきいきセンター条例の一部を改正する条例の制定に
ついて
- (5) 議案第 157 号 青森市廃棄物の処理及び清掃に関する条例の一部を改正する
条例の制定について 《環 境 部》
【資料】 01-05_青森市廃棄物の処理及び清掃に関する条例の一部を改正する条例の制定に
ついて
- (6) 議案第 158 号 公の施設の指定管理者の指定について (青森市立すみれ寮) 《こども未来部》
【資料】 01-06-01_公の施設の指定管理者の指定について
【資料】 01-06-02_指定管理者選定評価委員会審査結果 (青森市立すみれ寮)
- (7) 議案第 159 号 公の施設の指定管理者の指定について (青森市立後潟児童館等)
《こども未来部》
【資料】 01-07_指定管理者選定評価委員会審査結果 (青森市立後潟児童館等)
- (8) 議案第 160 号 公の施設の指定管理者の指定について (青森市立五本松児童館等)
《浪岡振興部》
【資料】 01-08_指定管理者選定評価委員会審査結果 (青森市立五本松児童館等)
- (9) 議案第 161 号 公の施設の指定管理者の指定について (青森市総合福祉センター等)
《福 祉 部》
【資料】 01-09_指定管理者選定評価委員会審査結果 (青森市総合福祉センター等)
- (10) 議案第 186 号 公の施設の指定管理者の指定について (下石川ふれあいセンター)
《浪岡振興部》
【資料】 01-10_指定管理者選定評価委員会審査結果 (下石川ふれあいセンター)
- (11) 議案第 187 号 公の施設の指定管理者の指定について (なごやかプラザ福田)
《浪岡振興部》
【資料】 01-11_指定管理者選定評価委員会審査結果 (なごやかプラザ福田)
- (12) 議案第 188 号 公の施設の指定管理者の指定について (下町幸永会館) 《浪岡振興部》
【資料】 01-12_指定管理者選定評価委員会審査結果 (下町幸永会館)
- (13) 議案第 189 号 公の施設の指定管理者の指定について (浪岡茶屋町会館) 《浪岡振興部》
【資料】 01-13_指定管理者選定評価委員会審査結果 (浪岡茶屋町会館)

2 報告事項

- (1) 青森市高齢者福祉・介護保険事業計画第10期計画の策定について 《福 祉 部》
【資料】 02-01_青森市高齢者福祉・介護保険事業計画第10期計画の策定について
- (2) 生活保護費の保護変更決定処分に係る訴訟の判決について 《福 祉 部》
【資料】 02-02_生活保護費の保護変更決定処分に係る訴訟の判決について
- (3) 「青森市新型インフルエンザ等対策行動計画（改定素案）」に係るわたしの
意見提案制度の実施について 《保 健 部》
【資料】 02-03-01_青森市新型インフルエンザ等対策行動計画（改定素案）【概要版】
【資料】 02-03-02_青森市新型インフルエンザ等対策行動計画（改定素案）
【資料】 02-03-03_「青森市新型インフルエンザ等対策行動計画（改定素案）」に係るわたしの
意見提案制度の実施について
- (4) 事故の報告について 《保 健 部》
【資料】 02-04_事故の報告について